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Äänekoskelle sosiaalisen jälleenrakentamisen ohjelma Koronan jälkeiseen aikaan. 

Äänekoski on tehnyt erinomaista työtä reagoidessaan koronaviruksen aiheuttamiin merkittäviin muutoksiin 
kaupungin palveluissa ,toiminnoissa ja tukeakseen ihmisiä vaikean ajan keskellä lyhyellä tähtäimellä. 
On varauduttava siihen,että ongelmat voivat syventyä nopeasti. 
Koronaviruksen taltuttaminen ja leviämisen ehkäisy on tärkeää juuri nyt,mutta samaan aikaan pitää alkaa 
valmistautua koronaviruksen jälkeiseen aikaan. 
Pian alkaa jälleenrakentamisen aika,niin sosiaalisesti kuin taloudellisestikin. 
Yhdessä järjestöjen,yhdistysten,yritysten,muiden kuntien ja maan hallituksen kanssa kuntalaisia 
unohtamatta tulee Äänekosken kaupungin tehdä kaikki voitava koronaepidemian negatiivisten vaikutusten 
hillitsemiseksi. 

Eristyksissä eläminen ja sosiaalisten kontaktien puute vaikuttaa meihin kaikkiin. 
Yksinäisyys,mielenterveysongelmat,päihteiden käyttö ja väkivalta ovat vaarassa lisääntyä. 
Fyysinen ja henkinen toimintakyky on vaarassa heikentyä suuresti etenkin niillä joilla siinä on ollut 
aikaisemminkin haasteita. 
Päivätoiminnan lakkautuksilla ja kuntouttavan työtoiminnan loppumiselle on suuri vaikutus moniin ihmisiin. 

Lapsiperheet ovat olleet kovilla,jos vanhemmat ovat samaan aikaan työttöminä,lomautettuina ja samaan 
aikaan lasten on pitänyt saada etäopetusta kotona ja pysyä opillisesti mukana. 
Ikäihmiset ovat ilman fyysisiä ja sosiaalisia kontakteja. 
Monet eivät halua hakea apua vaivoihinsa terveys ja sosiaalipalveluista tai terveyskeskuksesta 
koronaviruksen tarttumisen pelossa. 
Näin muut sairaudet ja ongelmat ovat vaarassa lisääntyä ja pahentua. 
Ei ole juuri mitään ihmisryhmää ,johon yhteiskunnan 
laajat sulkemiset eivät vaikuttaisi kielteisesti. 

Äänekoskella on tehty työtä tällä valtuustokaudella ,jotta työttömyyttä olisi saatu vähennettyä. 
Viimeiset työttömyysluvut ovat Äänekoskella Keski-Suomen korkeimmat vaikka suurimmat työnantajat ovat 
kaupunkia lukuunottamatta vielä välttyneet lomautuksilta koronaepidemiassa. 

Koronaepidemian laajentuminen ja sen aiheuttamat toiminnalliset muutokset ja poikkeusjärjestelyt 
kohdistuvat kuntatalouteen useaa vaikutuskakanavaa pitkin sekä menoja lisäten, tuloja vähentäen että 
ennustamista vaikeuttaen. 

Kaupungin talous saatiin tasapainoon monen vuoden vakauttamisohjelmalla. 
Muutamassa kuukaudessa koronatilanteen vuoksi taloudellinen tilanne tulee heikentymään nopeasti. 

Äänekosken tulee laatia sosiaalisen jälleenrakentamisen ohjelma,jonka tarkoituksena on 
kartoittaa ne toimet ,joilla Äänekoski ehkäisee ja korjaa koronaepidemian sosiaalisia 
vaikutuksia. 

Nämä koronaepidemian todennäköiset seuraukset tulevat näkymään heikentyneenä sosiaalisena ja 
taloudellisena hyvinvointina ja lisäämään tarvetta erityisesti sosiaali-ja terveyspalveluille ,mutta myös 
vahvistetuille kasvatuksen ,koulutuksen,ja vapaa-ajan palveluille sen jälkeen kun koronaepidemia on saatu 
hallintaan. 



Esitämme ,että Äänekosken kaupunki ryhtyy seuraaviin toimenpiteisiin koronaviruksen negatiivisten 
vaikutusten vähentämiseksi ja korjaamiseksi. 
 
Aikaistetaan ja lisätään investointeja erityisesti hyvinvointia tuottaviin hankkeisiin ja vahvistetaan 
resursseja erityisesti lastensuojelussa ,aikuissosiaalityössä ja perhetyössä. 
 
Nostetaan myös järjestötukien määrää. 
Tuetaan järjestöjä ja yhdistysten toimintaa. 
 
Vaihtoehtoisia tapoja toteuttaa kuntouttavaa työtoimintaa sitä haluaville selvitetään. 
 
Selvitys on tehtävä myös kotihoidon asiakkaiden tilasta ja henkilökunnasta. 
 
Samalla tulee selvittää ne käytänteet ja toiminnat jotka voidaan ottaa pysyviksi toiminnoiksi 
esim.digiosaamisen taitojen nousun myötä. 
 
Uusia tehokkaita työllisyystoimia yhdessä järjestöjen ,yrittäjien ja yhdistysten kanssa on kehitettävä ja 
lisättävä.  
 
Investointeja hyvinvointia tuottaviin hankkeisiin pitäisi aikaistaa,lisätä vuoropuhelua sivistys-ja 
kulttuuritoimijoiden kanssa keinoista,joilla kulttuurituotantoa ja toimijoiden edellytykset voidaan palauttaa 
epidemiaa edeltävän ajan tasalle. 
Luottamushenkilöiden etenkin kaupunginvaltuutettujen tulee saada realistinen ja ajantasainen tieto 
kuntalaisten tilanteesta ja hyvinvoinnista.  
Karkeantason kustannusseuranta on tärkeää kustannusten näkyviksi saamiseksi. 
 
Huomioidaan sosiaalisen jälleenrakentamisen ohjelma ja /tai tavoitteet keskeisenä osana 2021 talousarvion 
valmistelua. 
 
Esitän, että aloite käsitellään mahdollisuuksien mukaan tavanomaista nopeammassa järjestyksessä,jotta 
vastaus saadaan epidemian vielä kestäessä,jolloin ohjelmatyö niin päätettäessä voitaisiin aloittaa riittävän 
varhaisessa vaiheessa. 
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